INDICAÇÃO Nº 681/2016
Solicita, com urgência, limpeza de caixa de captação de águas pluviais na Rua Benedita dos Santos Caparelli, ao lado do imóvel nº 165, Distrito de Maylasky, bem como a colocação de tampa na mesma.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando, com urgência, limpeza de caixa de captação de águas pluviais na Rua Benedita dos Santos Caparelli, ao lado do imóvel nº 165, Distrito de Maylasky, bem como a colocação de tampa na mesma.
JUSTIFICATIVA:

Como pode ser visto nas fotos anexas há risco de alagamentos e de proliferação do perigoso mosquito Aedes Aegypti, motivos pelos quais os moradores, dentre eles o senhor Reinaldo Machado dos Santos e Douglas Machado dos Santos (telefone 011 95050-6257) procuraram este Vereador em busca de solução para o problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 01 de junho de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

1º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 01/06/2016 - 14:33:28 03122/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 19ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário